
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Nové Heřminovy

Nové Heřminovy 122, 792 01 Nové Heřminovy
tel.č.: 554 743 143 | e-mail: ou.nove.herminovy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 11 Zastupitelstva obce Nové Heřminovy

konané dne 27. 3. 2024 v zasedací místnost OÚ Nové Heřminovy od 17:00 hod.

1-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje zapisovatelkou paní Simonu Tomečkovou a
předložený Program 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nové Heřminovy včetně
navržených změn.   

2-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje ověřovatele zápisu p. Tomáše Forose a p.
Michala Baláže.

3-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2024
a Plán činnosti finančního výboru na rok 2024.

4-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje návrh na přijetí opatření, doporučený hlavní
inventarizační komisí. Současně schvaluje  termín pro zajištění nápravy zjištěného stavu, a to
nejpozději do 31.12.2024. 

5-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  Pravidla  upravující  podmínky  pronájmu
obecního majetku - Sportovní volejbalový areál.

6a-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  pronájem  sportovního  areálu  v  Nových
Heřminovech Sportovnímu klubu ve Vrbně p. Pradědem, z.s., se sídlem Husova 538, 793 26
Vrbno p. Pradědem, zastoupeného  Richardem Klechem v termínu 3. 5. 2024 - 5. 5. 2024.
Cena za pronájem areálu bude stanovena v souladu s platným ceníkem. 

6b-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje pronájem pozemku parc. č.  1704/1, druh
pozemku ostatní plocha, o rozloze 9.359 m2 a pozemku parc. č. 2048, druh pozemku ostatní
plocha, o rozloze 912 m2, oba v k. ú. Nové Heřminovy, pro dočasné využití během závodu
v orientačním běhu, a to po dobu konání akce v termínu 04.05.2024 - 05.05.2024.  Cena
za pronájem je stanovena jednorázově ve výši 1 Kč/m2 . 

Zastupitelstvo  stanovuje  podmínku,  že  pozemky  budou  po  ukončení  pronájmu  uvedeny
neprodleně do řádného a bezvadného stavu. 

7-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,-
 Kč ve prospěch Matěje Flokoviče, bytem Nové Heřminovy 166 a pověřuje starostku obce
k vyhotovení a uzavření darovací smlouvy. 

8-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  vstup  obce  Nové  Heřminovy
do  Sdružení  místních  samospráv  ČR na  základě  §  46  a  §  84  odst.  2  písm.  e)  zákona
č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů a čl.  3 Stanov
Sdružení  místních samospráv České republiky a ukládá starostce obce podání  příslušné
přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv
ČR. 

9-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje zapojení obce Nové Heřminovy do projektu
Sdružení místních samospráv ČR s názvem Digitální technická mapa. 

10-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  záměr  na  pořízení  zahradního  traktoru
s  vysokozdvižným  zásobníkem  na  trávu  s  předpokládanou  hodnotou  veřejné  zakázky
na dodávky v max. 450.000 Kč vč.  DPH v souladu se schváleným rozpočtem. Současně
stanovuje, že na pořízení bude prioritně využita možnost získání dotace z Programu Společná
zemědělská  politika,  v  případě  neúspěšné  žádosti  bude  pořízení  zahradního  traktoru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

financováno z vlastních zdrojů.  

11-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje záměr zrealizovat veřejnou zakázku malého
rozsahu na služby v  oblasti  Správa a údržba veřejného osvětlení  v  majetku obce Nové
Heřminovy,  vč.  oprav  a  údržby  elektroinstalací  v  budovách  v  majetku  obce,  instalace
vánočního osvětlení a revizí elektrických přístrojů.  

12a-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  vyjadřuje  souhlas  s  přijetím  investiční  dotace
v maximální výši 400.000 Kč k úhradě uznatelných nákladů z rozpočtu Moravskoslezského
kraje k financování projektu: "Modernizace veřejného osvětlení v obci Nové Heřminovy" z
Programu na podporu obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024, dotační titul
1 - investiční dotace pro obce do 5000 obyvatel. 

12b-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje,  poskytnuté  v  rámci  vyhlášeného  dotačního
programu  „Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova  Moravskoslezského  kraje  2024"
na  realizaci  projektu  „Modernizace  veřejného  osvětlení  v  obci  Nové  Heřminovy“,
uzavřenou  mezi  
poskytovatelem:  Moravskoslezský  kraj,  se  sídlem  28.  října  117,  702  18  Ostrava,
zastoupeným Ing. Šárkou Šimoňákovou, náměstkyní hejtmana kraje a
příjemcem:  Obec  Nové  Heřminovy,  se  sídlem  Nové  Heřminovy  122,  792  01  Nové
Heřminovy, zastoupenou Mgr. Michaelou Hermanovou, starostkou obce. 

13-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  záměr  na  realizaci  VZMR  na  akci
"Modernizace veřejného osvětlení v obci Nové Heřminovy". 

14a-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  stanovuje  s  účinností  od  01.04.2024  v  souladu
se zákonem č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  a
Sdělením  MV  ČR  č.  419/2023  Sb.,  odměny  neuvolněným  členům  zastupitelstva,
předsedům a členům výborů a komisí za měsíc v následujících částkách: 

místostarosta:  17.000 Kč 
předseda výboru a komise starosty, je-li zastupitel: 3.119 Kč  
předseda komise, který není zastupitel:  2.093 Kč  
člen výboru a komise starosty, je-li zastupitel: 2.586 Kč 
člen výboru a komise starosty, který není zastupitel: 1.560 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1.560 Kč 

V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna
poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí
bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

14b-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  stanovuje  v  případě  souběhu  výkonu  více  funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva obce odměnu jako souhrn odměn ve výši jednotlivých
odměn schválených zastupitelstvem obce.  

14c-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje s účinností od 01.04.2024 souhrnnou odměnu
neuvolněnému členovi zastupitelstva p. Tomáši Forosovi za souběh funkce předsedy stavební
komise ve výši 3.119 Kč a člena finančního výboru výboru ve výši 2.586 Kč, celkem tedy
5.705 Kč. 

15-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje vytvoření nového pracovního místa v rozsahu
0,5 úvazku, jehož hlavní náplní práce bude údržba veřejných prostranství a majetku obce, a
stanovuje,  že  obec  Nové  Heřminovy  bude  mít  celkem  3,5  pracovních  úvazků  pro
zaměstnance obce zařazené v obecním úřadu. 

16-11/2024 Zastupitelstvo  obce Nové Heřminovy schvaluje  vytvoření  1  pracovního místa  pro  výkon
veřejně prospěšných prací. 

17-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy vyjadřuje souhlas s  uzavřením dodatku č.  11/2023
Smlouvy o svozu odpadu, který byl uzavřen na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 mezi



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

TS  Bruntál,  s.  r.  o.,   IČ  25823337,  se  sídlem Zeyerova  1489/12,  Bruntál,  zastoupena
Ing. Václavem Frgálem, jednatelem, a obcí Nové Heřminovy, IČ 00846538, se sídlem Nové
Heřminovy 122, Bruntál, zastoupena Mgr. Michaelou Hermanovou, starostkou. 

18-11/2024 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy vyjadřuje souhlas s uzavřením dodatku č. 8 ke Smlouvě
o zajištění sběru a přepravy, přípravy a likvidaci komunálního odpadu a zajištění provozu
sběrného  dvora  ze  dne  30.03.2017,  který  byl  uzavřen  mezi  obcí  Nové  Heřminovy,  IČ
00846538,  se  sídlem  Nové  Heřminovy  122,  Bruntál,  zastoupena  Mgr.  Michaelou
Hermanovou, starostkou a TS Bruntál, s. r. o., IČ 25823337, se sídlem Zeyerova 1489/12,
Bruntál, zastoupena Ing. Václavem Frgálem, jednatelem. 

19-11/2024 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  předloženou  Smlouvu  o  výpůjčce  nádob
na tříděný odpad. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu č. 10 ze dne 16. 2. 2024.

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  informaci,  že  přijatá  usnesení  z  10.  zasedání
zastupitelstva obce Nové Heřminovy byla splněna.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí Zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2023. 

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí rozšíření počtu členů kulturní komise a to, že dalším
členem kulturní komise byl jmenován p. Jakub Květoň.  

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  zprávu  hlavní  inventarizační  komise  o  výsledku
provedených inventur k 31.12.2023. 

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  předloženou  Studii  proveditelnosti  Likvidace
splaškových vod v obci Nové Heřminovy, OHO (stavba č. 5305). Současně vyjadřuje názor, že jednotlivé
varianty předložené v rámci studie budou dále projednány napříč odbornou veřejností.  

Mgr. Michaela Hermanová
starostka  obce


